
Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я 
И М О Л О Д Ё Ж Н О Й П О Л И Т И К И 

О Р Л О В С К О Й О Б Л А С Т И 

П Р И К А З 

J3 м&^ъим (ZO'ff?. № 
г. Орёл 

Об итогах областного конкурса игровых программ 
и организаторов игры «Созвездие игры» 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной 
политики Орловской области от 18 февраля 2015 года № 167 «О проведении 
областного конкурса игровых программ и организаторов игры «Созвездие 
игры» управлением образования, бюджетным образовательным учреждением 
Орловской области дополнительного образования детей «Дворец пионеров 
и школьников имени Ю. А. Гагарина» с 25 по 27 февраля 2015 года проведён 
областной конкурс игровых программ и организаторов игры «Созвездие 
игры» (далее - конкурс). 

В конкурсе приняли участие 10 детских команд и 10 педагогов 
из Волховского, Глазуновского, Должанского, Залегощенского, Кромского, 
Мценского, Новодеревеньковского, Новосильского, Орловского, 
Покровского, Свердловского, Сосковского, Хотынецкого, Шаблыкинского, 
Урицкого районов Орловской области, Железнодорожного района г. Орла, 
г. Мценска и г. Ливны. 

Члены жюри отметили особенно хорошую подготовку участников 
из г. Мценска, Глазуновского и Орловского районов, а также актуальность 
конкурсов подобного рода, которые не только решают проблему занятости 
подростков, но и повышают уровень нравственной культуры, стимулируют 
интерес детей и подростков к этикету как к самостоятельной науке о морали 
и нравственности, способствуют развитию социально-значимых умений 
и навыков. 

На основании протоколов жюри п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить итоги областного конкурса игровых программ 

и организаторов игры «Созвездие игры» (приложение). 



2. Наградить' благодарственным письмом Департамента образования 
и молодежной политики Орловской области Анкудинову Юлию 
Николаевну - педагога дополнительного образования муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 8 г. Мценска за подготовку 
команды - победителя областного конкурса игровых программ 
и организаторов игры «Созвездие игры». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления образования Департамента образования и молодежной политики 
Орловской области И. В. Проваленкову. 

И.о. руководителя Департамента 
образования и молодежной политики 
Орловской области В. В. Агибалов 



Приложение к приказу 
Департамента образования и молодежной 

политики Орловской области 
от « » мяфъсе) 2015 года № J<Uf 

ИТОГИ 
областного конкурса игровых программ и организаторов игры 

«Созвездие игры» 

Конкурс организаторов игры (детский) 

Детские коллективы: 

Диплом I степени 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 8 г. Мценска, 
педагог-руководитель - Анкудинова Юлия Николаевна. 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Глазуновской средней общеобразовательной школы 
Глазуновского района, педагоги-руководители - Сергеева Елена 
Валентиновна, Заболотная Екатерина Вадимовна, Лыкина Наталья 
Борисовна. 

Диплом II степени 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Становоколодезьская средняя общеобразовательная школа» 
Орловского района, педагог-руководитель - Моисеева Елена Владимировна. 

Диплом III степени 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кривчиковская средняя общеобразовательная школа» 
Кромского района, педагог-руководитель - Зыбина Оксана Юрьевна. 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - Юрьевской средней общеобразовательной школы 
Хотынецкого района, педагог-руководитель - Самсонова Наталья 
Константиновна. 



Организаторы игры в детском конкурсе: 

Диплом I степени 

Сысоева Анастасия - обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 8 г. Мценска, педагог-руководитель - Анкудинова Юлия Николаевна. 

Диплом II степени 

Александров Дмитрий - обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Глазуновской средней 
общеобразовательной школы, педагоги-руководители - Сергеева Елена 
Валентиновна, Заболотная Екатерина Вадимовна, Лыкина Наталья 
Борисовна. 

Диплом III степени 

Бакин Николай - обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Становоколодезьская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района, 
педагог-руководитель - Моисеева Елена Владимировна. 

Конкурс игровых программ (педагогические работники): 

Диплом I степени 

Львова Ирина Михайловна - педагог-организатор муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
детей «Центр развития творчества детей и юношества № 2 
Железнодорожного района г. Орла». 

Конкурс сценариев игровых программ (педагогические работники): 

Диплом I степени 

Анкудинова Юлия Николаевна - педагог-организатор муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 8 г. Мценска Орловской области. 

Диплом II степени 

Горностаева Наталья Константиновна - педагог-организатор 
муниципального бюджетного образовательного учреждения 



дополнительного образования детей «Дом детского творчества г. Ливны» 
Орловской области. 

Цыгулёв Владимир Николаевич - педагог-организатор муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
детей «Детско-юношеский центр г. Мценска». 

Диплом III степени 

Хрусталева Светлана Юрьевна - педагог-организатор муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 1 г. Мценска. 


